<sup>94</sup> «At vero, cum mens sit ipsissima illa cogitandi facultas, sive illa concipiatur, ut per se subsistens, hoc est, ut substantia; sive ut attributum antea explicatum; sive ut substantiae corporeae modus: semper tamen concipitur, ut essentia cogitans, quae in facultate illa cogitandi consistit», Regius 1648, p. 8.

<sup>95</sup> «Male vero hic ita inferat aliquis: cogitatio et extensio hic dicuntur diversa, ergo sunt opposita; quia unum non est alterum; et quidem contraria [...]. Hic enim esset magnus, ex terminorum logicorum ignoratione ortus, paralogismus.[...] Quod autem nullum horum, quae dixi, implicet contradictionem, ex eo est manifestum, quod mens, sive substantia; sive aliquod attributum, eidem subiecto cum extensione conveniens; sive substantiae corporeae modus, quo illa modificetur, quique sit eius tantum accidens: semper tamen est facultas cogitandi, in qua mentis essentia consistit» *ibid.*, pp. 7-8.

<sup>96</sup> Regius 1654, pp. 336-337.

<sup>97</sup> «Atque hinc iam est perspicuum, non esse absolute et necessarie verum, quod quicquid de alicuius rei essentia aliquando verum est, id semper sit verum. [...] Atque hoc in horologio patet, cuius essentia [...] nunc in styli, nunc in arenae, nunc in aquae recta, cum reliquarum partium, adaptatione consistit: quodque hinc variam et contingentem essentiam habet», Regius 1648, p. 9.

<sup>98</sup> Regius 1654, p. 341.

and species in his characterization of soul as a substance. This is exemplified by the concept of animal, which does not include that of reason, whereas some animals are provided with reason<sup>99</sup>. The clear and distinct perception of the rationality of every animal thus has to be rejected, like that of the substantiality of soul. If admitted, it would be possible to state that every animal is a man, as man is a species of animal genus, or that an animal cannot be conceived as irrational<sup>100</sup>.

Regius criticizes another fallacy in his critique of the mind as being a mode of the body. According to the argument, if thought belongs to matter, extension will be *affirmans* in the same way as it is long or deep. In any case, according to Regius even if extension and thought were two attributes of the same subject, they would still be different<sup>101</sup>. Regius, actually, anticipates Spinoza's views on substance and attributes: a substance, according to him, can have more than one essential attribute. However, he does not clarify how these two attributes are related to each other and to their substance. In fact, he admits at the beginning of his *Fundamenta physices* that there are only two kinds of substances: material or spiritual, characterizing them in terms of their essential attributes in order to criticize the Scholastic distinction of body and extension<sup>102</sup>. Eventually, the

---

<sup>99</sup> *Ibid.*, p. 337.

<sup>100</sup> «Si quis nihilominus diceret se mentem humanam clare et distincte, tanquam necessario a corpore realiter distinctam, concipere: hoc tantum fidem merentur, ac si quis diceret, se clare et distincte concipere animal necessario esse hominem, cum illud, utpote genus, oppositae speciei quoque competens, possit etiam esse bestia [...] Nullius igitur momenti est haec obiectio: mens sive facultas cogitandi concipitur, vel concipi potest, ut substantia et quidem incorporea, ergo non potest recte concipi ut attributum, vel modus corporeus. Haec enim, tantundem a veritate recederet, ac si quis diceret, animal non posse concipi, quod sit irrationale, cum illud possit concipi, quod sit rationale. Afirmatio enim generis de una specie, non est negatio de altera opposita», *ibid.*, pp. 339-340.

<sup>101</sup> «Verum ipsum subiectum, in quo haec duo attributa simul existerent, recte et vere posset dici longum, latum, rotundum, quadratum, ratione suae extensionis, et eius modorum, et simul cogitans, affirmans, negans, intelligens, volens, ratione cogitationis, quae in illo existeret», Regius 1654, p. 338. In Regius's 1647 *Explicatio* the opinion of extension and thought being two attributes of a common substance is referred to «nonnullos alios philosophantes», *supra*, n. 89.

<sup>102</sup> Extension – as it is body itself – does not require body as a subject different from itself. In fact, he admits that a body without extension will no longer be a substance, as it will be nothing: «materia rerum naturalium est corpus [...]. Huius essentia in sola in longum, latum, et profundum extensione, quae ratione tantum a corpore differt [...]. Si vero extensio ab illo tolleretur, mox corpus cessaret esse corpus, quia non esset amplius substantia extensa. Imo quicquid in illo est substantiae, penitus periret, quia nec esset substantia corporea nec incorporea, praeter quas nulla substantia datur. Nec opus est in corpore substantiam, tanquam subiectum, in quo extensio existat, quodque ab extensione natura seu re distinctum, fingere, cum entia non sint multiplicanda sine necessitate. Ipsa enim extensio non desiderat tale subiectum, sed per se subsistere potest; quippe quae non sit extensi seu corporis accidens [...], sed sit ipsissima corporis essentia, praeter quam nihil in ipso demonstrari potest», Regius 1646, p. 2. In the 1654 and 1661 editions a little variation can be found: «ipsa enim extensio non desiderat tale subiectum re ab ipsa distinctum», Regius 1654, p. 3; Regius 1661, p. 3. He criticizes the theory of void and of imaginary spaces as well, which are extension with no matter. In this case, extension will be an attribute of nothing: therefore, it will be no more regarded as extension: «neque his imaginarium quorundam obstat spacium vacuum; cum illud, utpote nihil, nullam queat habere extensionem: nam non entis, seu nihili, nulla sunt attributa, nec ullae qualitates», Regius 1646, p. 3.